Ao Plenário
Câmara Municipal
Bento Gonçalves

Autor: Vereador Paulo Roberto Cavalli (Paco)

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

CÂMARA MUNICIPAL

DE BENTO GONÇALVES

PROTOCOLO N°
DE

ÀS 	HORAS

Vereador_C
/,/7  ,

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE, ATRAVÉS
DA SECRETARIA COMPETENTE, DISPONIBILIZE MAIS
HORÁRIOS DE ÔNIBUS NO LOT. VINHEDOS E BAIRRO SÃO
JOÃO.

Excelentíssimo Senhor Presidente:
O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário e na forma

regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:
Dirija-se a casa, ao Senhor Prefeito Municipal Guilherme Pasin, solicitando o acima

exposto.

JUSTIFICATIVA

Solicito o estudo de ampliação de horários de ônibus para o Lot. Vinhedos e Bairro
São João, tendo em vista o grande crescimento populacional devido aos novos
empreendimentos habitacionais.

Atualmente os horários de ônibus no bairro são insuficientes, não atendendo as
necessidades dos moradores, dificultando os mesmos a chegarem ao seu destino, como por
exemplo, consultas médicas entre outras atividades. Para beneficiar estes moradores seria
necessário reduzir o tempo entre um horário e outro.

O atendimento a esta solicitação proporcionará uma melhoria considerável na
qualidade de vida e também facilitará o deslocamento de nossos munícipes.

Certo de sua compreensão, desde já agradeço.

Sala das Sessões, vinte e sete de fevereiro de dois mil e treze.

100 RÓI( RTO CAVALLI (PACO)
PT

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1